
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

« 26  » января 2012 г.                 п.г.т. Большая Мурта                       № _55 

 

О районном Фестивале патриотической  

песни «Наша песня – Россия» 

 

          В рамках реализации долгосрочной целевой программы 

«Патриотическое воспитание детей и молодежи в Большемуртинском 

районе», в соответствии с концепцией развития молодежной политики в 

Большемуртинском районе,  руководствуясь статьей 32 Устава 

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести районный Фестиваль патриотической песни «Наша 

песня – Россия» 25 февраля 2012 года на базе МБУК «Большемуртинский 

МДК». 

2. Утвердить положение о районном Фестивале патриотической 

песни «Наша песня – Россия» согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав организационного комитета согласно 

приложению 2.    

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на Гриц 

С.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава администрации района                                                         А.Г. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации района  

от «26 » января 2012 г.  № 55 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном Фестивале  патриотической  песни 

«Наша песня – Россия!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения районного 

фестиваля патриотической песни «Наша песня – Россия» (далее - фестиваль). 

1.2. Районный фестиваль  патриотической  песни  проводится  в  рамках  

реализации ДЦП «Патриотическое воспитание детей и молодежи 

Большемуртинского района на 2012-2014 годы. 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

2. Целями и задачами Фестиваля являются: 

2.1. Воспитание у детей и молодежи чувства патриотизма, уважения и 

бережного отношения к национальной и русской культуре, народным 

традициям. 

2.2. Творческое развитие личности. 

2.3. Совершенствование работы с детьми и молодежью в области 

музыкального творчества. 

2.4. Выявление лучших творческих коллективов по музыкальному 

творчеству и одаренных детей и молодежи. 

2.5. Воспитание добра, сочувствия и отзывчивости к людям и 

окружающему миру. 

2.6. Воспитание у детей и молодежи творческой инициативы, образного 

мышления и воображения, артистизма. 

 

3. Организаторы Фестиваля 

3.1. Организатором Фестиваля является Администрация 

Большемуртинского района. 

3.2. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет Организационный 

комитет (далее Оргкомитет). Оргкомитет определяет порядок проведения 

Фестиваля, состав жюри, систему экспертных оценок, порядок награждения 

победителей и участников Фестиваля, подводит итоги Фестиваля. 

3.3. Оргкомитет вправе не отвечать на обращения с просьбами о 

дополнительной экспертизе и пересмотре выставленных оценок. 

 

4. Участники Фестиваля 

В Фестивале принимают участие творческие коллективы и сольные 

исполнители. Возраст  участников Фестиваля не ограничен. 



 

5. Порядок проведения Фестиваля 

5.1.Номинации фестиваля: 

- «Мне не жить без России, я дышать без неё не могу…»  (современные 

песни о России, о любви к ней, о патриотических чувствах и т.д.). 

- «Верные воинской Присяге» (песни  воинов-афганцев  и  участников  

локальных  конфликтов). 

- «Для службы во имя державы повзрослеем, коль надо за час…»  

(современные   песни  о  воинах  Российской  армии,  о  родах  войск). 

5.2. Для участия в Фестивале необходимо в срок до 20 февраля 2012 года 

в адрес Оргкомитета выслать заявку установленного образца (Приложение 1) 

по электронной почте o.khatskevich@mail.ru или на бумажном носителе. 

5.3. От каждого учреждения в Фестивале принимают участие не более 

двух исполнителей (коллективов). 

5.4. Каждый  вокалист,  дуэт,  группа  исполняют  по  одной  песне. 

5.4. Участники Фестиваля самостоятельно выбирают репертуар, исходя из 

положений данного Фестиваля. 

5.5. Участники Фестиваля исполняют одно произведение 

продолжительностью не более 4 минут и не более одной песни. 

5.6. Участники Фестиваля исполняют произведение под собственный 

аккомпанемент, в сопровождении группы, под фонограмму. Фонограммы 

должны быть предоставлены организаторам Фестиваля на компакт диске не 

позднее 20 февраля. 

5.7. На момент выступления участники  должны  иметь  при  себе  флеш-

карту (СД-диск)  с  записью  фонограмм  исполняемых  песен. 

5.7. Дата проведения фестиваля: 25 февраля 2012 года. 

5.8. Место проведения: МБУК «Межпоселенческий дом культуры». 

 

6. Критерии  оценки 

 

6.1. Вокально  -  музыкальные  данные  (хороший  голос,  чистое  

интонирование,  чувство  ритма,  хорошая  дикция). 

6.2. Сценический  образ  (соответствие  постановки  номера  содержанию  

песни,  артистичность  и  оригинальность  исполнения,  умение  свободно  

вести  себя  на  сцене  и  пластично  двигаться,  уровень  хорошего  вкуса,  

костюмы,  реквизит). 

6.3. Соответствие заявленной номинации. 

 

7. Награждение  

7.1. Все участники Фестиваля награждаются дипломами. 

7.2. Лучшие исполнители в каждой номинации отмечаются 

специальными призами. 

7.3. По усмотрению жюри может быть определен обладатель «Гран-при» 

фестиваля. 

mailto:o.khatskevich@mail.ru


Приложение 1 к положению о 

районном Фестивале 

патриотической песни «Наша 

песня – Россия!» 

 

 

 

 

Заявка 

на участие в районном Фестивале патриотической песни «Наша песня – 

Россия!» 

 

1. ФИО исполнителя (полностью) 

2. Возраст исполнителя 

3. ФИО руководителя (полностью) сот. Телефон 

4. Название номера, автор произведения 

5. Номинация 

6. Продолжительность номера 

 

 

 

 

                                                                                                                                       

Директор учреждения      _________________                               

Дата _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации района  

от «26» января 2012 г.  № 55  

 

 

 

Состав  

организационного комитета  

районного Фестиваля патриотической песни «Наша песня – Россия!» 

 

Председатель оргкомитета: 

Гриц С.В. - заместитель главы администрации по соц. вопросам  

 

Члены оргкомитета:  

Косматова И.С. - начальник Управления культуры и кино администрации 

района  

Харитонов В.Н. - директор МБУК «Большемуртинский МДК» 

Хацкевич О.С. – ведущий специалист в области молодежных проектов 

администрации района 

Максименко С.Г. – начальник управления образования администрации района 

Зырянова Д.В. – ведущий специалист управления образования администрации 

района 

Авдеева С.Ф. – председатель районного Совета ветеранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


